РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2016 года  № 116
Об утверждении Плана ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории

 Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального
района (Приложение 1).
      2. Настоящее Постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области http://  majdakovo_adm@mail.ru/

И.о. Главы

Майдаковского сельского поселения

Палехского муниципального района                                                                                                                     О.Б. Клюквина
Приложение № 1 к Постановлению  Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

от 12.09.2016 г. № 116
План

действий Администрации Майдаковского сельского поселения аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

Цели:

1.
Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства;

2.
Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3.
Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах хилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1.
Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств;

2.
Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций;

3.
Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами;

4.
Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения ликвидаций аварийной ситуации.

1.
Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение:

	№ п/п
	Наименование организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, Ф.И.О. руководителя, телефон диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, руководитель, телефон диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента, руководитель, телефон диспетчерской службы

	1.
	ООО «Палехские водопроводно – канализационные сети»
	п. Палех,
ул. Д. Бедного, д. 10,

директор Юркова Е.А.,

тел. 2-10-48
	Непосредственное управление многоквартирных домов,

Бюджетная муниципальная Майдаковская средняя образовательная школа,

Майдаковский филиал-отделение ОБУЗ Палехская ЦРБ,

МКУ «Майдаковский сельский клуб»,

МОУ ДОД ДМШ с.Майдаково

	Многоквартирные жилые дома:

с.Майдаково ул.Заводская, д.15 – Виноградова Н.В., д. 16 – Неумоина О.Ю., д.17- Волкова Т.Б. , д.18- Крючкова Е.Б., д.19-Алекперова М.А., д.20-Степаненкова Л.В., д.20а-Крылова М.А., д.21- Ражева Е.К., д.22-Колобкова Н.А., д.23- Киселёва О.В., д.24-Ксенофонтова А.А., д.25- Бредова А.А., д.27- Крылова С.В., д.32- Кормушкина Н.Н., д.33- Земскова Г.С,д.34- Белова Т.В., д.35- Чистяков С.В.

с.Майдаково ул. Северная, д.7-Османова В.В, д.8-Панина А.И., д.9-Железова Л.А., д.11-Труханова Е.В., д.13-Кирпичёва Л.М., д.14-Берёзкина В.Я.,д.15-Гришенкова О.М., д.16-Клюшкина А.И., д.17- Барышин А.В., д.20а- Федотова А.Г.,д.20б-Носова Е.А.,д.36-СитановаА.А.

Директор школы-Новожилова Н.В., тел. 2-44-30;

Врач общей практики – Ильинский С.В., тел. 2-41-97;

Директор клуба -Блинова Н.М.-2-47-14;

Директор музыкальной школы-Соколова Е.В.

б) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, Ф.И.О. руководителя, телефон диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, руководитель, телефон диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента, руководитель, телефон диспетчерской службы

	1.
	ООО «Палехская сбытовая компания»
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, директор Богданова Т.В.,
тел. 2-10-48
	Непосредственное управление многоквартирных домов,

Бюджетная муниципальная Майдаковская средняя образовательная школа,

Майдаковский филиал-отделение ОБУЗ Палехская ЦРБ,

МКУ «Майдаковский сельский клуб»,

МОУ ДОД ДМШ с.Майдаково

И.П.Удалова
	Многоквартирные жилые дома:

с.Майдаково ул.Заводская, д.15 – Виноградова Н.В., д. 16 – Неумоина О.Ю., д.17- Волкова Т.Б. , д.18- Крючкова Е.Б., д.19-Алекперова М.А., д.20-Степаненкова Л.В., д.20а-Крылова М.А., д.21- Ражева Е.К., д.22-Колобкова Н.А., д.23- Киселёва О.В., д.24-Ксенофонтова А.А., д.25- Бредова А.А., д.27- Крылова С.В., д.32- Кормушкина Н.Н., д.33- Земскова Г.С,д.34- Белова Т.В., д.35- Чистяков С.В.

с.Майдаково ул. Северная, д.7-Османова В.В, д.8-Панина А.И., д.9-Железова Л.А., д.11-Труханова Е.В., д.13-Кирпичёва Л.М., д.14-Берёзкина В.Я.,д.15-Гришенкова О.М., д.16-Клюшкина А.И., д.17- Барышин А.В., д.20а- Федотова А.Г.,д.20б-Носова Е.А.,д.36-СитановаА.А.

Директор школы-Новажилова Н.В., тел. 2-44-30;

Врач общей практики – Ильинский С.В., тел. 2-41-97;

Директор клуба -Блинова Н.М.-2-47-14;

Директор музыкальной школы-Соколова Е.В. 2-41-05

в) электроснабжение

	№ п/п
	Наименование организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, Ф.И.О. руководителя, телефон диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, руководитель, телефон диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента, руководитель, телефон диспетчерской службы

	1.
	«Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, директор филиала Александров Н.В.,
тел. 2-19-42
	Непосредственное управление многоквартирных домов,

Бюджетная муниципальная Майдаковская средняя образовательная школа,

Майдаковский филиал-отделение ОБУЗ Палехская ЦРБ,

МКУ «Майдаковский сельский клуб»,

МОУ ДОД ДМШ с.Майдаково

	Многоквартирные жилые дома:

с.Майдаково ул.Заводская, д.15 – Виноградова Н.В., д. 16 – Неумоина О.Ю., д.17- Волкова Т.Б. , д.18- Крючкова Е.Б., д.19-Алекперова М.А., д.20-Степаненкова Л.В., д.20а-Крылова М.А., д.21- Ражева Е.К., д.22-Колобкова Н.А., д.23- Киселёва О.В., д.24-Ксенофонтова А.А., д.25- Бредова А.А., д.27- Крылова С.В., д.32- Кормушкина Н.Н., д.33- Земскова Г.С,д.34- Белова Т.В., д.35- Чистяков С.В.

с.Майдаково ул. Северная, д.7-Османова В.В, д.8-Панина А.И., д.9-Железова Л.А., д.11-Труханова Е.В., д.13-Кирпичёва Л.М., д.14-Берёзкина В.Я.,д.15-Гришенкова О.М., д.16-Клюшкина А.И., д.17- Барышин А.В., д.20а- Федотова А.Г.,д.20б-Носова Е.А.,д.36-СитановаА.А.

Директор школы-Новажилова Н.В., тел. 2-44-30;

Врач общей практики – Ильинский С.В., тел. 2-41-97;

Директор клуба -Блинова Н.М.-2-47-14;

Директор музыкальной школы-Соколова Е.В.

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.

	1.
	Отключение ХВС
	до 6 часов

б) на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час, мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, оС

	0
	-10
	-20
	более -20

	1.
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2.
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3.
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4.
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

б) на объектах электроснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.

	1.
	Отключение электроснабжения
	до 3 часов

3.
Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, руководитель, тел. диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств час. мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств за 8 часов работы

	персонал, чел.
	техника, ед.

	1.
	ООО «Палехские водопроводно – канализационные сети»
	ООО «Жилищно управляющая компания»
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, директор Решетова С.Л.,
тел. 2-10-48
	1-2 часа
	4
	2
	Устранение неисправности плавких предохранителей в квартирных электрощитах, замена участков неисправных электрических проводов во внутренних домовых сетях, устранение неисправности в ТП, неисправностей наружных сетей электроснабжения

	«Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	«Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, директор филиала Александров Н.В.,
тел. 2-19-42
	1 час
	1-3
	1
	устранение неисправности в ТП, неисправностей наружных сетей электроснабжения

4.
Порядок действий Администрации Майдаковского сельского поселения, ресурсоснабжающих организаций

при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес предоставления информации
	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение \(аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	ООО «ПВКС», ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети», «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья», собственники и наниматели жилых помещений
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938; п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел 2-18-36; ЕДДС, тел 2-16-67, Администрация поселения, тел 2-30-90
	Информирование ЕДДС

	2.
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	ООО «ПВКС», ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,  «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	Диспетчерская служба ЖКХ,  тел. 2-10-48

	3.
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводк объекта в рабочий режим
	ООО «ПВКС», ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,, «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	Администрация поселения, тел 2-30-90
	Информирование ЕДДС

	4.2. Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1.
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	ООО «ПВКС», ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети», «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» собственники и наниматели жилых помещений, глава администрации
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938;
п. Палех, ул. Шуйская, д. 30; тел. 2-30-90, ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, тел 2-30-90
	Информирование ЕДДС, МЧС

	2.
	Прибытие к месту работы оперативного штаба

	Администрация поселения, тел. 2-30-90

	3.
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	ООО «ПВКС», », ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети», «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья», собственники и наниматели жилых помещений, глава администрации
	Администрация поселения, тел. 2-30-90

	4.
	Организация оперативного штаба
	Глава поселения
	Администрация поселения, тел. 2-30-90

	5.
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	ООО «ПВКС»,  ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,, «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья», собственники и наниматели жилых помещений, глава Администрации

	6.
	оповещение населения
	Администрация поселения
	Администрация поселения, тел. 2-30-90

	7.
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	ООО «ПВКС»,  ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети», «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	п. Палех, д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938;
п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36;  ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, тел. 2-30-90

	8.
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	ООО «ПВКС»,  ООО «ТЭС», ООО  «Тепловые и электрические сети», «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938;
п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36; ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, тел. 2-30-90

	9.
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	ООО «ПВКС», », ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,  «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938;  п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36; ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, т ел. 2-30-90
	Информирование ЕДДС

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1.
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	ООО «ПВКС»,  ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,  «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938; п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36; ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, т ел. 2-30-90
	Информирование ЕДДС

	2.
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации,
	Глава поселения
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938;  п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36; ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, т ел. 2-30-90
	Информирование ЕДДС

	3.
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организация ЖКХ и дополнительных сил и средств
	ООО «ПВКС», », ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,  «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья», глава поселения
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48;  г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938; п. Палех  ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36; ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, т ел. 2-30-90

	4.
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локилизации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	ООО «ПВКС»,  ООО «ТЭС», ООО «Тепловые и электрические сети»,  «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» глава поселения
	п. Палех, ул. Д. Бедного, д. 10, тел. 2-10-48; г.Иваново ул.Тимирязевская, д.1, тел. 89203563770, 89203434938; п. Палех, ул. Шуйская, д. 30, тел. 2-18-36; ЕДДС, тел. 2-16-67; Администрация поселения, т ел. 2-30-90
	Информирование ЕДДС